奥特佳新能源科技集团股份有限公司

1

证券简称：奥特佳 证券代码：002239 公告编号：2025-073

奥特佳新能源科技集团股份有限公司

关于对全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证本次信息披露的内容真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

近日，本公司与全资子公司之间发生债务担保事项，现将详情

公告如下：

一、担保情况概述

本公司于 11 月 7 日与中信银行股份有限公司武汉分行签署了

《最高额保证合同》，为本公司全资子公司奥特佳投资（香港）有

限公司（以下简称奥特佳香港）向该行申请最高额 10,000 万元贷款

本金以及对应的利息等提供担保，担保方式为连带责任保证，担保

期限自 2025 年 11 月 7 日起至债务履行期限届满之日起三年止。

上述担保事项在公司董事会第三十六次会议审议通过的担保

额度事项授权范围之内（详见本公司 2025 年 9 月 20 日发布的

2025-062 号公告）。

二、被担保人基本情况

奥特佳投资（香港）有限公司（HONG KONG AOTECAR INVESTMENT

CO.,LIMITED），注册地为中国香港，注册资本为 23.05 亿港元, 董

事为王振坤，业务性质为新能源技术开发，股权投资。奥特佳投资

（香港）有限公司不是失信被执行人。

奥特佳香港最近一年又一期简要财务数据1如下：

奥特佳香港 单位：元

1 财务数据指的是奥特佳香港公司的单体财务数据。

奥特佳新能源科技集团股份有限公司

2

奥特佳香港 单位：元

科目 2024 年 12 月 31 日（经审计） 2025 年 9 月 30 日（未经审计）

资产总额 1,905,093,549.00 1,826,923,760.77

负债总额 2,511,484.99 28,486,077.54

净资产 1,902,582,064.01 1,798,437,683.23

科目 2024 年度（经审计） 2025 年 1-9 月（未经审计）

营业收入 - -

利润总额 21,181,582.78 14,869,433.27

净利润 21,181,582.78 14,869,433.27

三、累计对外担保数量

本公司无对外部的担保，全部担保均为对全资子公司的担保或

全资子公司之间的担保。截至本披露日，本公司对全资子公司的实

际担保金额为 40,225.00 万元；本公司全资子公司之间实际相互担

保金额为 2,424.03 万元。本公司实际对外担保金额共计 42,649.03

万元，占本公司最近一期经审计归母净资产额 55.11 亿元的 7.74%。

本公司不存在逾期的担保事项，不存在涉及诉讼的担保及因担

保被判决应承担损失的情况。

特此公告。

备查文件：与中信银行武汉分行签署的《最高额保证合同》

奥特佳新能源科技集团股份有限公司

董事会

2025 年 11 月 9 日